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“Edukoni fëmijët dhe nuk do të keni pse të 
ndëshkoni të rriturit”!

I burgosuri, i dënuar me vdekje në pritje të ekzekutimit, kërkoi si dëshirë të fundit, 
një stilolaps dhe një letër. Disa minuta vonë, i dënuari thirri rojen e burgut dhe i 
kërkoi që t’ia dorëzonte letrën nënës së tij.
Letra lexonte:
“Mami, sikur të kishte më shumë drejtësi në botë, sot të dy do të ishim të dënuar 
dhe jo vetëm unë. Ti je po aq fajtore sa unë, ti je fajtore për jetën që po humbas.
Harrove kur vodha dhe solla një biçikletë në shtëpi?!
Ti më ndihmove ta fsheh në mënyrë që babai të mos e merrte vesh dhe të më 
dënonte.
Harrove kur vodha para nga portofoli i fqinjit tonë?!
Ti e kalove pasditen me mua në qendër tregtare duke shpenzuar leket.
E mban mend kur debatove me babanë tim dhe ai u largua?!



Ai thjesht donte të më korrigjonte sepse unë kopjova provimin në vend që të 
lexoja. Përfundimisht u zbulova dhe u përjashtova.
Ti u rebelove kundër babait tim dhe mësuesve të mi dhe unë nuk mësova asgjë 
prej saj dhe unë përfundimisht u bëra një kriminel.
Mami, isha fëmijë, atëherë u bëra një adoleshentë problematik dhe tani jam një 
person intolerant dhe agresiv.
Mami, unë isha një fëmijë që kisha nevojë për korrigjim, jo ​​për pëlqim, por prapë të 
fal!
Thjesht kërkoj që t’ia lexosh këtë letër sa më shumë prindërve nga e gjithë bota, 
në mënyrë që ata të dinë se kanë përgjegjësinë të rrisin një fëmijë, duke e bërë 
personin që mund të veprojë përmes së mirës ose së keqes.
Faleminderit mami që më dhurove jetën dhe më ndihmove ta humbja!
Djali yt kriminel.
Doja gjithashtu të kujtoj se:
Kush nuk pranon të ndëshkojë djalin e tij nuk e do atë. Kush e do atë nuk heziton të 
grindet me të.
Arsimi është arma më e fuqishme që mund të përdorni për të ndryshuar botën.
Edukoni fëmijët dhe nuk do të keni pse të ndëshkoni të rriturit.
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